

## EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MADRID EN SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 28 DE ENERO DE 2010

Sesión ordinaria celebrada el día 28 de enero de 2010.

Presidencia del Vicealcalde don Manuel Cobo Vega, en sustitución del Alcalde. Asisten los Delegados de las Áreas de Gobierno doña Ana María Botella Serrano, don Juan Bravo Rivera, doña María del Pilar Martínez López, don Pedro Luis Calvo Poch, doña María de la Paz González García, doña Alicia Moreno Espert, don Miguel Ángel Villanueva González y doña María Concepción Dancausa Treviño. Actúa como Secretario el Vicealcalde.

Se abre la sesión a las diez horas.

### ACUERDOS

#### ORDEN DEL DÍA:

##### Área de Gobierno de la Vicealcaldía

1. Acuerdo por el que se deniega el Plan Especial de Control Urbanístico Ambiental de Usos para la implantación de actividad de centro de enseñanza no reglada en edificio sito en la calle Monoceros número 22, promovido por Isavia Consultores, S.L. Distrito de Moncloa-Aravaca.

##### Área de Gobierno de Hacienda y Administración Pública

2. Acuerdo por el que se autoriza y dispone el gasto de 24.474.260,25 euros, destinado a la financiación de operaciones corrientes del Organismo Autónomo Informática del Ayuntamiento de Madrid.

3. Acuerdo por el que se autoriza y dispone el gasto de 4.048.277,75 euros, destinado a la financiación de operaciones de capital del Organismo Autónomo Informática del Ayuntamiento de Madrid.

4. Acuerdo por el que se autoriza y dispone el gasto de 15.166.989,75 euros, destinado a la financiación de operaciones corrientes del Organismo Autónomo Agencia Tributaria Madrid.

##### Área de Gobierno de Urbanismo y Vivienda

5. Acuerdo por el que se aprueba inicialmente el Plan Especial para las Colonias de San Francisco Javier y Nuestra Señora de los Ángeles. Distrito de Puente de Vallecas.

6. Acuerdo por el que se admite a trámite y se aprueba inicialmente la modificación del Estudio de Detalle para la parcela resultante M-3.A de la Unidad de Ejecución número 5 “Tapia de Casariego” del Área de Planeamiento Específico 09.24 “Valdemarín Este”, promovida por Jardinlar, S.A. Distrito de Moncloa-Aravaca.

7. Acuerdo por el que se desestima el recurso de reposición interpuesto por particular, contra Acuerdo de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid de 25 de noviembre de 2009.
8. Acuerdo por el que se dispone el ejercicio de acción judicial de solicitud de autorización. Distrito de Centro.
9. Acuerdo por el que se somete a nuevo periodo de información pública la aprobación inicial del Plan Parcial de Reforma Interior del Área de Planeamiento Remitido 08.03 “Prolongación de la Castellana”. Distritos de Chamartín y Fuencarral-El Pardo.

#### FUERA DEL ORDEN DEL DÍA:

##### Área de Gobierno de Medio Ambiente

10. Acuerdo por el que se autoriza el convenio entre el Ayuntamiento de Madrid y la Junta de Compensación de Valdebebas para la ejecución de las obras de urbanización pendientes en la vía pecuaria y en el encauzamiento del Arroyo de Valdebebas del ámbito UNP 4.01 “Ciudad Aeroportuaria-Parque de Valdebebas”.

##### Área de Gobierno de Hacienda y Administración Pública

11. Acuerdo por el que se aprueba el proyecto inicial de modificación de la Ordenanza Fiscal Reguladora de la Tasa por Prestación de Servicios Urbanísticos.
12. Acuerdo por el que se aprueba el proyecto inicial de modificación de la Ordenanza Fiscal Reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local.
13. Acuerdo por el que se aprueba la realización del proyecto de inversión de renovación de instalaciones de alumbrado exterior del Ayuntamiento de Madrid para reducción de la contaminación lumínica y del consumo energético, por importe de 3.564.994,74 euros, para su financiación por el Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local.
14. Acuerdo por el que se autoriza y dispone el gasto plurianual de 4.604.763,56 euros, correspondiente a la prórroga y modificación del contrato de arrendamiento del inmueble sito en la calle Gran Vía, nº 24, Distrito de Centro.

##### Área de Gobierno de Seguridad y Movilidad

15. Acuerdo por el que se autoriza y dispone el gasto de 6.419.371,00 euros destinado a la financiación de operaciones corrientes de la Empresa Madrid Movilidad, S.A.
16. Acuerdo por el que se autoriza y dispone el gasto de 23.957.510,00 euros destinado a la financiación de operaciones corrientes del Organismo Autónomo Madrid Salud.

17. Acuerdo por el que se autoriza y dispone el gasto de 2.857.406,75 euros destinado a la financiación de operaciones corrientes de la Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.

Área de Gobierno de Economía y Empleo

18. Acuerdo por el que se aprueba el proyecto de modificación de la Ordenanza Reguladora de las Subvenciones para el Fomento del Asociacionismo y la Participación Ciudadana.

Se levanta la sesión a las once horas y ocho minutos.